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Zewnętrznej

O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: FOT.

GRZEGORZ BUKAŁA/REPORTER

Demonstracje poparcia dla Ukrainy, wdzięczność za pomoc na rzecz uchodźców. Tym żyło Mazowsze w lutym.

Murem za Ukrainą

24 lutego Rosja napadła na Ukrainę. Od tamtej pory z niepokojem patrzymy w przyszłość. Towarzyszą nam szok, niedowierzanie, łzy

rozpaczy.

W jednej chwili nasz świat się zawalił. Nie tylko Ukraińców, którym przyszło mierzyć się z rosyjskim agresorem, ale też Polaków,

Litwinów, Estończyków… Z Ukraińcami od pierwszych dni zbrojnego konfliktu solidaryzuje się cały świat. Kraje oraz organizacje

nałożyły na Rosję sankcje, agresora bojkotują też ludzie, np. rezygnując z kupowania rosyjskich produktów.

Za to do Ukrainy, ale i uchodźców, cały czas płynie ogromne wsparcie: zarówno rzeczowe w postaci przeróżnych niezbędnych darów

(leków, ubrań, żywności), jak i gesty solidarności. W proteście przeciwko polityce Putina na ulice wyszły tysiące osób. Towarzyszyły im

m.in. flagi oraz hasła: Ukraino walcz, Nie dla wojny, Solidarni z Ukrainą, Putin bestia XXI wieku. Ludzie pikietowali na skwerach

mazowieckich miast, przed gmachami ambasad, m.in. Rosji i Białorusi.

Ukraino, jesteśmy z Tobą!

Z „Koleją do Kultury”

To akcja Kolei Mazowieckich (spółki samorządu Mazowsza). Dzięki niej pasażerowie do końca roku mogą skorzystać z atrakcyjnych

zniżek na spektakle czy wystawy. Lista instytucji, które przyłączyły się do akcji, planowane wydarzenia oraz aktualne rabaty na:

www.dokultury.mazowieckie.com.pl

Liczba miesiąca



15 mln zł to wartość specjalnego projektu unijnego, który Samorząd Województwa Mazowieckiego chce uruchomić na długofalowe

wsparcie uchodźców.

Książnica bez barier

Biblioteka Pedagogiczna w Płocku, dzięki wyposażeniu w pętle indukcyjne, stała się bardziej dostępna dla osób z dysfunkcjami słuchu.

Reaktywacja w Lipsku!

4 mln zł wsparcia z budżetu Mazowsza pomoże w kompleksowym remoncie Lipskiego Centrum Kultury. Pieniądze zostaną

przeznaczone na: wymianę instalacji scenicznej i nagłaśniającej, automatyczne oświetlenie i klimatyzację. Uda się też przystosować

obiekt do przepisów przeciwpożarowych i potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Dla dzieci w pieczy zastępczej

Na Mazowszu powstała pierwsza regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna. To forma pieczy zastępczej, w której dzieci ze

szczególnymi potrzebami będą mogły liczyć na specjalistyczną opiekę. Na zlecenie Samorządu Województwa Mazowieckiego w

Kraszewie-Czubakach (gmina Raciąż) placówkę poprowadzi Fundacja Odzyskać Radość, która wygrała w otwartym konkursie ofert

Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.

„Lekcje o Mazowszu”

Ruszyła szósta edycja konkursu, który polega na opracowaniu scenariusza zajęć z edukacji regionalnej – dla wybranej grupy wiekowej:

7–9 lat, 10–14 lat lub 15–18 lat. Temat przewodni to  Materialne i niematerialne dziedzictwo Mazowsza. Więcej w zakładce Konkursy.

Kalejdoskop

Wiosna 2023 r. to spodziewany termin zakończenia prac przy budowie SOR-u Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego na

radomskim Józefowie.

ponad 5,9 tys. Dzieci przebywało na Mazowszu w 2020 r. w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka.

XV edycja konkursu o Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego ruszyła. Mazowieckie produkty można zgłaszać do 31

marca.

Płock wykształci lekarzy

To efekt współpracy Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku z Samorządem Województwa Mazowieckiego i płockim szpitalem. Jest

szansą na rozszerzenie zadań dydaktycznych i badawczych szkoły oraz na kształcenie studentów na kierunku lekarskim. Uczelnia

otrzymała również wirtualny stół anatomiczny, którego zakup był możliwy dzięki 400 tys. zł wsparcia z budżetu Mazowsza.

Cytat miesiąca

– W obliczu niewyobrażalnej tragedii narodu ukraińskiego, także samorządy i Mazowszanie otworzyli swoje serca na

pomoc dla naszych przyjaciół zza wschodniej granicy. Jednoczymy siły w konkretnych działaniach. Dziękuję wszystkim

zaangażowanym mieszkańcom regionu, a także niezliczonej rzeszy wolontariuszy za wszelkie gesty i podjęte inicjatywy –

mówi wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Tajemnice WKD

Na początku linia nosiła nazwę Elektryczne Koleje Dojazdowe, a jej ówczesnym właścicielem była spółka z wiodącym angielskim



kapitałem: „Siła i Światło” S.A. To ona była inicjatorem budowy, inwestorem i właścicielem EKD, dziś Warszawskiej Kolei Dojazdowej.

Jeśli mamy wspomnienia związane z tym przewoźnikiem, możemy się nimi podzielić! Ruszył konkurs z okazji jubileuszu 95-lecia jego

działalności. Szczegóły na wkd.com.pl

Laski ze wsparciem 

3,5 mln zł z budżetu Mazowsza trafi do gminy Izabelin na budowę kompleksu boisk w Laskach. Powstanie nowy budynek, który

będzie zapleczem dla istniejących boisk. 

W planach jest też m.in. dobudowanie do głównej płyty boiska piłkarskiego bieżni lekkoatletycznej.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do 18 marca.
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Czek na remont przekazał wicemarszałek Rafał Rajkowski.
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List intencyjny w sprawie porozumienia w Płocku podpisali (od lewej) rektor uczelni prof. dr hab.n. med. Maciej Słodki, marszałek Adam

Struzik, dyrektor szpitala wojewódzkiego w Płocku Stanisław Kwiatkowski
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Wicemarszałek Wiesław Raboszuk jest wdzięczny Mazowszanom za wsparcie uchodźców.
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Obiekt w Kraszewie-Czubakach jest już otwarty.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


